
-1- 

２０１２年９月２１日 

出場者各位 
東京・マラソンスイミング 

大会実行委員会 

 

≪ ２０１２東京・マラソンスイミング大会最終要項≫  
 

「２０１２東京・マラソンスイミング大会」への参加が決定いたしましたので通知いたします。

下記のものを同封いたしましたのでご確認ください。 

 

  ● コース図・大会会場図（別添参照） 

● ２０１２東京・マラソンスイミング 競技規則（別添参照 

● 記録用アンクルバンドの装着方法（別添参照） 

 

（開催日） ２０１２年９月３０日（日） 

（開催場所） お台場海浜公園特設会場（東京都港区台場 1 丁目 お台場海浜公園） 

（大会日程）  

8：00～ 出場者受付開始（マラソンスイミング出場選手） 

   ※駅伝の部は、１１：００まで受付を行います。 

8：30～ 出場者（泳者）ウォーミングアップ（※）開始 

9：15  出場者（泳者）ウォーミングアップ（※）終了 

※実施は、当日、現地担当スタッフの指示を遵守の上、行ってください。 

9：30  開会式ならびにオープニングセレモニーの開催 

9：45  出場者受付終了（マラソンスイミング出場選手） 

  10：00 個人・男子選手権の部（※） スタート 

  10：30 個人・女子選手権の部（※） スタート 

    ※選手権の部では、同時にジャパンオープン 2012 も開催します。 

    ※ジャパンオープン 2012 の出場選手は、予め決定しております。 

  11：00 個人・男子一般の部 スタート 

  12：00 個人・女子一般の部 スタート 

  13：00 駅伝 スタート 

  13：40 頃 全競技終了（予定） 

  15：00 表彰式・閉会式の開催（※） 

    ※競技の進行状況により、開催は前後する可能性があります。 

 



-2- 

（ご出場にあたっての注意・通達事項） 

9 駅伝に出場するチーム及び参加者は、スイムキャップを自ら事前に準備して下さい。 

9 スイムキャップはチーム同一の物（チームが分かるもの）を使用して下さい。大学チームは

大学のスイムキャップの使用を推奨します。  

9 大学のスイムキャップに個人名が入っていても、使用は可能です。 

9 マラソンスイミング参加者（駅伝のみの参加者は除く）には大会にて参加賞のキャップを支

給いたします。 

 

9 各種目の 15 分前から入水確認を開始します。出場者は予め、レースに出場できるよう余裕

をもって準備の上、スタートエリア付近に待機するようお願いします。 

9 レースの参加にあたっては、入念なウォーミングアップを行うようお願いします。 

 

9 会場には、更衣室、控え室をご準備しております。ただし、会場規模や管理運営上の都合で、

参加人数全てを収容できるだけのスペースを予め確保することはできません。したがって、

ご利用に際しては、十分に余裕をもってのご利用ができない場合もありますので、出場者同

士で譲り合ってご利用いただくことお願い申し上げます。 

9 手荷物預かり行いません。貴重品は、予めご自身の責任で管理してください。 

9 高温多湿での開催が懸念されます。ご出場にあたっては、体調管理に努められ、無理をする

こと無く、ご出場ください。また出場中には、水分補給につとめ、熱中症等の予防に自らご

注意ください。 

 

以上



 

 

２０１２年９月２１日 

出場者各位 
東京・マラソンスイミング 

大会実行委員会 

参加賞についてのお詫び 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 

 さて、今回のお申込にあたり、エントリーサイトで、参加賞Ｔシャツのサイズを入力いただく

項目がありましたが、本大会では、参加出場者にＴシャツの配付はありません。 

 

予めエントリーシステムを設定する際に、参加賞Ｔシャツのサイズを把握する項目の削除を失

念したことによる大会事務局側の誤りでございます。エントリーを締め切った後での御案内とな

り誠に申し訳ありません。 

謹んでお詫び申し上げますとともに、今後、このような事態を招かぬよう再発防止に努めます

ので、何卒ご容赦の程重ねてお願い申し上げます。  

 

参加者の皆様への参加賞ですが、個人の部（選手権及び一般の部ともに）出場者全てに、「ス

イミングキャップ」を提供します（駅伝の部はありません）。また駅伝の部を含む、全ての参加

者には、「大会プログラム」大会協賛社の株式会社伊藤園様から「500ml ペットボトル飲料（1

本／人）」「ビニール製の大会特製トランジションバック」を参加賞として提供します。 

 

 なお、末筆ながら、出場者皆様の無事の大会へのご参加を大会役員及びスタッフ一同、祈念し

ております。 

  

敬具 


